
 

 

KOVA Group a.s. ● Malátova 633/12, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 00 ● IČO 27411672 ● zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 104 21 
tel: 257 313 330 ● id schránky: 8cmetzm ● www.drazby.cz ● info@drazby.cz 

1/3 

 

 

č.j. 0745D000059/21 
č. smlouvy Navrhovatele: 4798/2021 

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DOBROVOLNÉ DRAŽBY 
dle zák. č. 26/2000 Sb., v platném znění 

(dále také jako „Smlouva“) 
 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 

KOVA Group a.s. 
IČO: 274 11 672, se sídlem Malátova 633/12, 150 00 Praha 5 
Zastoupená pověřeným zaměstnancem Alenou Aghovou 

na straně jedné jako dražebník (dále jen „Dražebník“) 

a 

Městská část Praha 16 
IČO: 00241598, DIČ: CZ00241598, se sídlem Václava Balého 23/3, 153 00 Praha, Radotín 
Zastoupena Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 
Bankovní spojení: 9021-2000861379/0800 

na straně druhé jako navrhovatel (dále jen „Navrhovatel“) 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je úplatné provedení dražby dobrovolné podle ustanovení § 17 a násl. Zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění (dále jen „ZVD“). 

Článek II. 
Prohlášení a předmět dražby 

1. Navrhovatel výslovně prohlašuje, že je vlastníkem předmětu dražby, a tudíž je Navrhovatel 
oprávněn uzavřít tuto smlouvu o provedení dražby dobrovolné.   

2. Předmětem dražby je movitá věc: 

Speciální žebříkový automobil IFA W50L/DL 30, RZ: A0 66-59, výrobní číslo: 15260 / 1986 se 
speciální nástavbou: výsuvný žebřík, výrobní číslo 8615228; 

(dále jen „předmět dražby“). 

3. Stav předmětu dražby: 

Navrhovateli není detailně znám stav předmětu dražby, a proto v dražební vyhlášce bude uvedeno, 
že Navrhovatel neodpovídá za jakékoliv vady předmětu dražby. 

4. S předmětem dražby jsou spojeny tyto závazky a oprávnění:  

Na předmětu dražby neváznou žádná práva ani závazky, které by podstatným způsobem 
ovlivňovaly jeho hodnotu. 

5. Navrhovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy mu nejsou na předmětu dražby známy 
žádné právní vady, nebo že by třetí osoba byla oprávněna uplatnit vůči předmětu dražby jakékoli 
právo, jímž by byl budoucí vlastník omezen v nakládání s ním nebo v jeho užívání k účelu, k němuž 
je určen. 

6. Cena předmětu dražby bude zjištěna znaleckým posudkem, jehož vyhotovení zajistí Dražebník. 

http://www.drazby.cz/


 

KOVA Group a.s. ● Malátova 633/12, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 00 ● IČO 27411672 ● zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 104 21 
tel: 257 313 330 ● id schránky: 8cmetzm ● www.drazby.cz ● info@drazby.cz 

2/3 

 

 

Článek III. 
Další ujednání 

1. Dražebník a Navrhovatel ujednali, že výše nejnižšího podání bude činit 100 % z obvyklé ceny 
uvedené ve znaleckém posudku zaokrouhlené na celé stokoruny nahoru. 

2. Lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením přesahující částku 500 000,00 Kč je do 30 ti dnů od 
skončení dražby. 

Článek IV. 
Náklady dražby a jejich úhrada 

1. Náklady dražby se rozumí ve smyslu § 2 písm. m) ZVD odměna Dražebníka a náklady vynaložené 
Dražebníkem na materiální a organizační zabezpečení přípravy a průběhu dražby. Cena za tyto 
náklady dražby bude stanovena mimo jiné podle Ceníku (dále jen „Náklady dražby“). 

2. Dražebník vykoná dražbu pro Navrhovatele bezúplatně. Odměnu Dražebníka hradí vydražitel a 
stanovuje se ve výši 10 % z ceny dosažené vydražením včetně příslušné sazby DPH, nevýše však 
do limitu dle § 18 odst. 3. ZVD. 

3. Dražebník nemá nárok na úhradu nákladů na materiální a organizační zabezpečení přípravy a 
průběhu dražby (dle § 2 písm. m) ZVD není-li dále ve smlouvě, nebo ZVD stanoveno jinak. 

4. Ceník služeb Dražebníka je uveřejněný na www stránkách https://www.drazby.cz/cenik-sluzeb, 
(dále jen „Ceník“).    

Článek V. 
Prohlášení dražebníka 

1. Dražebník převede výtěžek dražby na účet Navrhovatele, a to do 5 dnů od uhrazení ceny dosažené 
vydražením. 

2. Dražebník prohlašuje, že nezastupuje ani zprostředkovaně zájmy žádné třetí osoby, které by mohly 
být v kolizi s cílem dosažení maximálního výnosu dražby a zajištění úhrady vydražené ceny, a že 
po dobu plnění této smlouvy nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by 
mohlo být v rozporu s uvedeným cílem této smlouvy. 

3. Dražebník současně prohlašuje, že má v souladu s ust. § 6 odst. 2 ZVD uzavřenu smlouvu o 
pojištění své odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s činností dražebníka 
s pojistitelem. Toto pojištění kryje i odpovědnost všech osob, které jsou v souvislosti s činností 
dražebníka oprávněny činit jménem dražebníka úkony při dražbě. 

4. Dražebník se zavazuje provést dražbu výše označeného předmětu dražby v souladu s jeho 
povinnostmi vyplývajícími ze ZVD, a dodržet veškeré lhůty v něm stanovené (nebude-li 
s Navrhovatelem dohodnuto jinak). Dražebník je oprávněn dle svého uvážení provést dražbu 
elektronickou formou v souladu s ustanovením § 16a ZVD.    

5. Dražebník vyvine maximální úsilí, aby dražba byla úspěšná, zejména při hledání vhodných zájemců 
o koupi předmětu dražby. 

6. Dražebník bude Navrhovatele průběžně informovat o stavu příprav provedení dražby.  

7. Dražebník provede v rámci přípravy a průběhu dražby mimo jiné následující činnosti: 

a. příprava inzerátů 

b. uveřejnění na www.jrdrazby.cz aj. 

c. uveřejnění nabídky na www.sauto.cz, www. bazos.cz, www.sbazar.cz, www.burzaspravcu.cz, 
www.drazby.cz v zákonných lhůtách pro uveřejnění dražební vyhlášky. 

d. zajištění 2 prohlídek předmětu dražby 

Článek VI. 
Prohlášení navrhovatele 

1. Navrhovatel bere na vědomí, že plně odpovídá za v této smlouvě výslovně neuvedené vady 
předmětu dražby, které mu jsou nebo které by mu měly být v den uzavření této smlouvy známy. 
Pokud v důsledku neuvedení ze strany navrhovatele faktických nebo právních vad předmětu dražby 

http://www.drazby.cz/


 

KOVA Group a.s. ● Malátova 633/12, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 00 ● IČO 27411672 ● zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 104 21 
tel: 257 313 330 ● id schránky: 8cmetzm ● www.drazby.cz ● info@drazby.cz 

3/3 

 

 

vznikne dražebníkovi škoda, zavazuje se navrhovatel vzniklou škodu dražebníkovi uhradit, a to do 
5-ti dnů poté, co k tomu bude dražebníkem písemně vyzván. 

2. Navrhovatel se zavazuje, že pokud nedojde k vydražení Předmětu dražby a k uzavření smlouvy o 
opakované dražbě, přičemž dražebník dostojí všem závazkům, vyplývajícím pro něho z této 
smlouvy a ze Zákona, uhradit dražebníkovi náklady účelně dražebníkem vynaložené na znalecký 
posudek použitý pro dražbu, a to vše do 5 - ti dnů poté, co k tomu bude Navrhovatel Dražebníkem 
písemně vyzván. 

3. Navrhovatel potvrzuje, že se před podpisem seznámil s Ceníkem a se Zásadami ochrany osobních 
údajů Dražebníka, které jsou uveřejněny na stránkách https://www.drazby.cz/nase-zasady-pro-
ochranu-osobnich-udaju/ Poskytnutí osobních údajů Navrhovatele je požadováno z důvodu, že jsou 
tyto nezbytné pro plnění závazků Dražebníka, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

Článek VII. 
Výpovědní důvody smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, nebude-li vinou druhé 
smluvní strany dražební vyhláška zveřejněna do 45 - ti dnů ode dne uzavření této smlouvy nebo 
nebude-li dražba provedena do 4 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.  

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet prvním dnem, následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  

3. Navrhovatel, pokud je spotřebitelem, je oprávněn od této Smlouvy odstoupit do 14 dnů od jejího 
uzavření; a do 1 měsíce od jejího uzavření, nedošlo-li dosud ke splnění dodávky zboží či služeb 
Dražebníkem. Toto neplatí v případě uzavření Smlouvy v provozovně Dražebníka. Odstoupení je 
nutné Dražebníkovi oznámit v souladu s čl. VIII odst. 1 Smlouvy. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny veškeré právní jednání vůči druhé Smluvní straně 
zasílat formou doporučeného dopisu na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy a sjednávají si, že pro 
účely Smlouvy se za okamžik doručení zásilky druhé Smluvní straně považuje desátý den od 
odeslání doporučené zásilky na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud příslušná smluvní 
strana neoznámila písemnou formou druhé smluvní straně jinou korespondenční adresu. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
ze strany Navrhovatele v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění.  

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou do provedení všech úkonů spojených s dražbou a 
požadovaných ustanoveními v ZVD. Vztahy mezi smluvními stranami smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními v ZVD.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Navrhovatel a Dražebník obdrží jedno 
vyhotovení.  

5. Osoby jednající za smluvní strany svými podpisy na Smlouvě zároveň potvrzují, že jsou ke dni 
podpisu této Smlouvy oprávněny bez jakýchkoliv omezení v dané věci Smluvní strany zastupovat. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle projevů jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, těmto projevům odpovídá její obsah a jako takovou ji podepisují. 

 

V Praze dne       V Praze dne       

 

 

 

…………………………………… 

Dražebník 

 

 

 

…………………………………… 

Navrhovatel 

 

  

http://www.drazby.cz/

